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 „Asystent osobisty osoby niepełnosprawnej” - edycja 2021

w Koszalinie ponowny start od 1 lipca 2021r.

Kto może skorzystać?

Do skorzystania z usług asystenta uprawnione są:

dzieci  do  16.  roku  życia  z  orzeczeniem  o  niepełnosprawności,  łącznie  ze  wskazaniami:
konieczności  stałej  lub długotrwałej  opieki  lub pomocy innej  osoby w związku ze znacznie
ograniczoną możliwością samodzielnej egzystencji oraz konieczności stałego współudziału na co
dzień opiekuna dziecka w procesie jego leczenia, rehabilitacji i edukacji;
osoby  niepełnosprawne  posiadające  orzeczenie  o  znacznym  lub  umiarkowanym  stopniu
niepełnosprawności,  zgodnie  z  Ustawą  z  27  sierpnia  1997  r.  o  rehabilitacji  zawodowej  i
społecznej  oraz  zatrudnianiu  osób  niepełnosprawnych  albo  orzeczenie  równoważne,  które
wymagają usługi asystenta w wykonywaniu codziennych czynności oraz funkcjonowaniu w życiu
społecznym.

Cel programów:

ograniczenie skutków niepełnosprawności,
stymulacja osób z niepełnosprawności do podejmowania aktywności,
umożliwienie im realizowania prawa do niezależnego życia,
zwiększenie wsparcia świadczonego przez asystentów uczniów ze szczególnymi potrzebami
edukacyjnymi, także w wymiarze funkcjonowania społecznego,
przeciwdziałanie  dyskryminacji  ze  względu  na  niepełnosprawność  oraz  wykluczeniu
społecznemu osób z niepełnosprawością,
umożliwienie osobom z niepełnosprawnością uczestnictwa w życiu lokalnej społeczności.

Warto wiedzieć

Założeniem  programu  jest,  aby  minimum  70  proc.  uczestników  stanowiły  osoby  wymagające
wysokiego  poziomu  wsparcia,  w  tym  z  niepełnosprawnościami  sprzężonymi  i  trudnościami
związanymi   z  mobilnością  i  komunikacją.  Dokładnie  chodzi  o  osoby  ze  znacznym  stopniem
niepełnosprawności oraz dzieci z orzeczeniem o niepełnosprawności, łącznie ze wskazaniami pkt 7 i 8
w orzeczeniu o niepełnosprawności:  konieczności  stałej  lub długotrwałej  opieki  lub pomocy innej
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osoby w związku ze znacznie ograniczoną możliwością samodzielnej egzystencji oraz konieczności
stałego współudziału na co dzień opiekuna dziecka w procesie jego leczenia, rehabilitacji i edukacji.

W czym pomoże asystent?

Usługi asystenta w szczególności mogą polegać na pomocy w:

wyjściu,  powrocie lub dojazdach w wybrane przez uczestnika programu miejsce (np.  dom,
praca, placówki oświatowe i szkoleniowe, świątynie, placówki służby zdrowia i rehabilitacyjne,
gabinety lekarskie i  terapeutyczne, urzędy, znajomi, rodzina, instytucje finansowe, wydarzenia
kulturalne, rozrywkowe, społeczne lub sportowe);
zakupach, z zastrzeżeniem aktywnego udziału uczestnika programu w ich robieniu; 
załatwianiu spraw urzędowych;
nawiązaniu kontaktu, współpracy z różnego rodzaju organizacjami;
korzystaniu z dóbr kultury (np. muzeum, teatr, kino, galerie sztuki, wystawy);
wykonywaniu  czynności  dnia  codziennego  –  w  tym  przez  dzieci  z  orzeczeniem  o
niepełnosprawności  –  także  w  zaprowadzaniu  i  przyprowadzaniu  ich  do  lub  z  placówki
oświatowej.

Uwaga! Usługa asystenta na terenie szkoły może być realizowana wyłącznie w przypadku,
gdy szkoła jej nie zapewnia.

Trzeba pamiętać, że wyżej wymienione czynności nie są katalogiem zamkniętym, a więc może on być
rozszerzony zgodnie z ustaleniami między realizatorem programu, korzystającym z usług asystenta a
nim samym. Nie można więc wykluczyć np., że pomoże on znieść ze schodów wózek z siedzącą na
nim osobą. Podobnie można ustalić kwestię,  czy asystent może przewozić osobę, którą wspiera,
samochodem. W karcie zgłoszenia do programu należy podać informacje na temat wnioskowanego
zakresu usług asystenta osobistego.

Ile godzin wsparcia asystenta?

Jedna osoba może otrzymać maksymalnie 60 godzin miesięcznie usług asystenckich.

Inaczej  jest  w  przypadku  tych  osób  z  niepełnosprawnością  –  dzieci  lub  dorosłych,  na  których
opiekunowie pobierają świadczenie pielęgnacyjne.  Wtedy uprawnieni  mogą otrzymać miesięcznie
maksymalnie 30 godzin usług asystenckich.

Uwaga!  Trzeba  pamiętać,  że  jeśli  osoba  z  niepełnosprawnością  korzysta  z  innych
programów niż  rządowe,  otrzymując  w nich  wsparcie  asystenta,  może we wszystkich
programach otrzymać maksymalnie 60 godzin miesięcznie usług asystenckich. To oznacza,
że godziny z tych programów się sumują.

Usługi asystenta mogą być realizowane przez 24 godziny na dobę, 7 dni w tygodniu. Do
czasu pracy asystenta wlicza się czas oczekiwania, gotowości do świadczenia usług nie
dłuższy niż 90 min. Po przekroczeniu limitu godzin wsparcia realizator programu, np.
gmina, może przyznać kolejne godziny usług asystenckich ze środków własnych.

Warto wiedzieć

W  godzinach  realizacji  usług  asystenta  nie  mogą  być  świadczone  usługi  opiekuńcze  lub
specjalistyczne  usługi  opiekuńcze  z  opieki  społecznej,  usługi  finansowane  w  ramach  Funduszu
Solidarnościowego  lub  usługi  obejmujące  identyczne  wsparcie  finansowane  z  innych  źródeł.



Kto i kiedy realizuje program w Koszalinie

W Koszalinie będzie on realizowany od 01 lipca do 31 grudnia 2021r. przez Spółdzielnię Socjalną
„Opieka Ty i Ja” z siedzibą przy ul. Zwycięstwa 137-139 (Związkowiec), pok. 701.

Zgłoszenie do programu

- osobiście lub przez członka rodziny/opiekuna

- telefonicznie: 507501476, 737634325.

Więcej aktualności [2]

Archiwum [3]

Adres źródłowy: https://www.koszalin.pl/pl/news/asystent-osobisty-osoby-niepelnosprawnej-0

Odnośniki
[1] https://www.koszalin.pl/sites/default/files/field/image/inwalida.jpg
[2] https://www.koszalin.pl/pl/aktualnosci
[3] https://www.koszalin.pl/pl/archiwum

https://www.koszalin.pl/pl/aktualnosci
https://www.koszalin.pl/pl/archiwum

